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forbrugsafgifter nedsatte toldforhandlingsudvalg be- 
stående af repræsentanter for departementet for 
told- og forbrugsafgifter, udenrigsministeriet, mini- 
steriet for handel, industri og søfart, landbrugs- 
ministeriet, fiskeriministeriet, direktoratet for vare- 
forsyning, arbejderbevægelsens erhvervsråd, land- 
brugsrådet, de samvirkende danske husmandsfor- 
eninger, grosserersocietetet, provinshandelskamme- 
ret, industrirådet, håndværksrådet og Danmarks 
fiskehandels- og havfiskeriforening. 

Toldforhandlingsudvalget udarbejdede de lister 
over Danmarks ønsker om toldindrømmelser fra 
udlandet, som skulle tilstilles de øvrige lande. 
Endvidere afgav udvalget indstilling til finans- 
ministeren om, hvilke toldindrømmelser Danmark 
under forudsætning af gensidighed kunne tilbyde 
udlandet. Listerne over de danske tilbud om told- 
indrømmelser blev af finansministeren forelagt 
repræsentanter for de udvalgsberettigede politiske 
partier. De pågældende repræsentanter blev iøv- 
rigt også under konferencens forløb holdt orien- 
teret om forhandlingernes gang og fik forelagt de 
endelige toldaftaler, forinden undertegnelse af 

- disse fandt sted. 

IV. Den danske delegation. 
Den danske delegation til Genéve-konferencen 

blev ledet af ambassaderåd H. Hjorth-Nielsen, Dan- 
marks faste delegation ved Organisationen for Eu- 
ropæisk Økonomisk Samarbejde, og var iøvrigt 
ifølge kongelig resolution af 21. januar 1956 sammen- 
sat således: 

For udenrigsministeriet: 

Fuldmægtig H. E. Kastoft, næstformand. 

Danmarks faste repræsentant ved de Forenede 
Nationer i Genéve F. Gundelach. 

For departementet for told- og forbrugsafgifter: 
Kontorchef H. E. Lund. 

For ministeriet for handel, industri og søfart: 
Sekretær P. Naegeli. 

For landbrugsministeriet: 
Fuldmægtig Chr. Johansen. 

For fiskeriministeriet: 
Sekretær J. F. Simony. 

For industrirådet: 
Kontorchef Jensen med 
Sekretær 8. Hoff som stedfortræder. 

For den danske handelsstands fællesrepræsentation: 
Børssekretær J. O. Vestberg. 

For landbrugsrådet og de samvirkende danske hus- 
mandsforeninger: 

Fuldmægtig Lars Aage Larsen med 
Sekretær F. Damgaard Hansen som stedfortræder. 

Delegationens sammensætning og størrelse var 
bestemt dels af hensynet til nødvendigheden af 
på samme tid at føre forhandlinger med flere lande, 
dels af ønsket om at sikre en alsidig ekspertbistand 
og samtidig give de interesserede ressortministerier 
og erhvervsorganisationer en tilfredsstillende re- 
præsentation under forhandlingerne. Flere af dele- 
gationsmedlemmerne opholdt sig dog kun i kortere 
tid i Genéve. 

V. Forløbet af de internationale toldforhandlin- 
ger i Genéve. 

Arbejdet på konferencen kan inddeles i følgende 
tre afsnit: 

A. De bilaterale toldforhandlinger. 

B. Udformning af dét instrument, hvorved re- 
sultaterne af Genéve-konferencen skulle kodi- 
ficeres. 

C. De multilaterale drøftelser. 

A. De bilaterale toldforhandlinger. 
Allerede inden konferencens åbning meddelte . 

Finland og Frankrig, at de ikke fandt grundlag for 
at optage toldforhandlinger med Danmark. Det 
viste sig også hurtigt, at der ikke forelå. grundlag 
for aftaler med Australien, Belgien, Holland, 
Luxembourg og Chile. Endvidere trak Ceylon 
sig ud af konferencen. 

Den danske delegation kom kun i egentlige 
forhandlinger med delegationerne for Amerikas 
Forenede Stater, Canada, Forbundsrepubliken 
Tyskland, Italien, Østrig og Storbritannien. 

Danmarks forhandlinger med Storbritannien og 
Italien førte ikke til afsluttelse af aftaler, først og 
fremmest fordi disse lande ikke fremkom med 
for Danmark tilfredsstillende tilbud i landbrugs- 
varesektoren. 홢 

Danmarks forhandlinger på konferencen resul- 
terede herefter i toldaftaler mellem Danmark og 
følgende fire lande: Amerikas Forenede Stater, 
Canada, Forbundsrepubliken Tyskland og Østrig. 
Resultaterne af de af Danmark førte forhand- 
linger kan kort sammenfattes som følger, idet 
der iøvrigt henvises til bilag l og 2: 


